§ 11.

Τὰ Τέμπη.

Olympus est situs¹ inter² Thessaliam et Macedoniam.—In radicibus Olympi est vallis Tempe—Per³ vallem autem fluit⁴ Penēus fluvius.—Mira angustae vallis amoenitas et nautis et viatoribus magnam voluptātem parat⁵.—

Ibi sunt parvae insulae et in insulis altae populi, ibi Olympi rupes altae et vario colore⁶ frondium ornatae⁷, ibi Ossa et inter² radices Ossae et fluvii ripas loca herbarum florumque copia⁶ ornata⁷ et umbrā laurorum altarumque platanorum amoenā.—In valle olim⁸ erant multae arae, ut⁶ Apollinis, et in rupibus vallis nonnullae¹⁰ arces.—Arcibus¹¹ autem incolae Thessaliae tuti erant ab¹² infestis hostium incursionibus.—Sita est¹ vallis inter² Olympum et Ossam.—Olympo sunt magnae silvae; multas habet abietes.—Altus est et Graecis erat magnae sanctitatis¹³.—Nam¹⁴ rex deorum nominumque et reliqui dei sedem habebant ibi pulchram, altam, sanctam, aeternam, ubi¹⁴ divina lux erat, ubi neque¹⁶ nubes neque¹⁶ pluviae imbresque erant.

2. Οὐδέτερα

§. 12.

τὰ ποιήματα τοῦ Ὁμήρου. Οἱ Κύκλωπες.

1. Nota sunt carmina Homeri.—Homeri tempora sunt incerta.—De¹ patria et vita Homeri sunt multae fabulae.—De¹ certaminibus et pugnis Graecorum et Troianorum, de ira Achillis, de morte et funere Patrocli, de morte Hectoris in Homeri carminibus sermo est.—Magnis laudibus² facinora et robur mirum Achillis laudat³ Homerus.—Gloria praeclarorum Achillis facinorum sempiterna est Homeri carminibus².—Nota est Homeri de Cyclopibus fabula.—Cyclopum domicilia erant in oris Siciliae insulae prope⁴ litora. Cyclopes non iura, non foedera firma, non urbes, non vicos habebant; propter⁵ frigora in speluncis domicilia habebant⁶.—Mel et lac erat cibus Cyclopum; magna copia⁷ mellis egregii et lactis albi in spelunca Polyphēmi Cyclopis erat.—In corporibus Cyclopum mirum erat robur.—Fulmina deorum erant opera Cyclopum.

§ 13.

Περὶ τῶν ζῴων.

Animalium varia sunt genera.—In terra et in aqua et in aëre animalia sunt.—In mari multa animalia, vitae¹ hominum periculosa, sunt.—Etiam² in fluminibus et in rivis multa animalia sunt.—Incolae aëris sunt aves.—Avium genera multa sunt.—Aquila³ praeda non solum³ columbae et aliae aves sunt, sed etiam³ alia animalia.—In terra multa animalia magna sunt.—In leōne magnum est robur; elephantorum corpora sunt magna et robusta.

Συμμειχτα παραδείγματα τῆς Γ κλίσεως.

§ 14.

Ἄεολος.

Aeolus, dominus et rex ventorum, in insula habitabat¹.—Circa² insulam erant maris immensi undae profundae.—In litore autem insulae moenia aënea et rupes magnae asperaeque erant.—Aeolus autem ibi unā cum³ uxore et liberis in magnis aedibus habitabat.—Apud⁴ Aeolum olim⁵ fuit⁶ hospes magnae et fortitudinis et calliditatis⁷, nomine⁸ Ulixes.—Ulixes autem multa narrabat⁹ regi Aeolo de¹⁰ bello troiano, de ducum graecorum fortitudine, de moenium troianorum altitudine, de discordia Achillis et Agamemnonis, de castrorum naviumque periculo, de equo ligneo mirae magnitudinis⁷, de expugnatione urbis populo graeco infestae.—Donatus¹¹ autem est¹¹ ab¹² Aeolo hospiti Ulixi uter non plenus vini, sed ventorum.—Apud⁴ Vergilium poëtam venti propter¹³ saevitiam in spelunca tamquam in¹⁴ carcere sunt inclusi¹⁵.—Incluserum¹⁶ autem custos est Aeolus.